
Pomoc SDH Křečkov s likvidací následků povodní v obci Zátor 

Při sledování vývoje letošní povodňové situace si členové JPO Křečkov na jednu stranu oddechli, že 

voda se naší obce při letošních rekordních srážkových úhrnech týkat nebude, na stranu druhou nás  

hluboce zasáhl rozsah a ničivé účinky povodňové vlny. 

Po konzultaci s vedením obce a jednotlivými členy jednotky jsme se shodli, že chceme vyrazit            

na pomoc osobně. Seznam jednotek SDH obcí ochotných vyrazit na pomoc, organizovaný centrálně 

v rámci celého Středočeského kraje, pro nás nebyl úplně ideální, a proto jsme se rozhodli vzít situaci 

do vlastních rukou. S nabídkou pomoci jsme oslovili přímo krizovou linku obce Zátor na Bruntálsku. 

Nabídku krizový štáb  s radostí přijal, protože v seznamech poptávaných věcí a lidí stály jednotky 

dobrovolných hasičů na předních místech. 

Obecní úřad vybavil jednotku vším potřebným plus jsme nakoupili momentálně poptávaný materiál 

v ceně cca 20.000,- Kč, který jsme plánovali nechat na místě jako humanitární pomoc . Čtyři členové 

JPO se pak v sobotu 28.9. cca ve 3.30 vydali na cestu. 

Krizový štáb obce Zátor nás přivítal cca v 7.40. Po nahlášení příjezdu jsme dostali přidělený první úkol, 

kdy jsme vyklízeli 40cm nánosy bahna a zaplavených věcí ze 4 sklepních místností rodinného domu. 

Ve spolupráci s vojáky aktivních záloh AČR, kdy nás chvílemi pracovalo i 10 najednou v plném 

nasazení, se nám sklep cca v 15.30 podařilo vyčistit. 

Dalším úkolem bylo rovnání vodou povalené podezdívky plotu u rodinného domu, které v absolutně 

podmáčeném terénu nebylo také vůbec jednoduché. Pro pokročilou večerní hodinu jsme                   

se s majitelem domluvili na přerušení práce s tím, že ráno úkol dokončíme. V ranních hodinách jsme 

se k plotu vrátili a práci zdárně dokončili tak, aby si mohl majitel alespoň prozatimně natáhnout 

oplocení kvůli zajištění výběhu pro evakuovaného psího kamaráda. 

Poslední přidělenou prací pro nás bylo vyklízení před povodní neobydleného, k demolici určeného 

domku, který byl povodní značně poškozen. Dle požadavků majitele a za pomoci věcných prostředků 

včetně motorové pily se objekt povedlo vyklidit zhruba po hodině usilovné práce. 

Při loučení na štábu po upřímných slovech díků od koordinátorů jsme dostali odpověď i na důležitou 

otázku, která možná někoho z vás určitě bude také zajímat. Kam lze v případě zájmu poslat finanční 

prostředky na pomoc pro obec i občany Zátoru? Jedná se o transparentní účet, kde může každý 

sledovat tok finančních prostředků. Číslo účtu 131-3098740237/0100. Obec Křečkov je kromě výše 

uvedené humanitární pomoci rozhodnuta poskytnout i finanční pomoc, o jejíž výši bude 

zastupitelstvo rozhodovat na nejbližším zasedání. 

Výjezd členů JPO Křečkov se pak ve zdraví vrátil na základnu v neděli 29.9. ve večerních hodinách. 

Jsme rádi, že jsme mohli alespoň malou měrou pomoci. Zároveň  musíme poděkovat vedení obce, že 

nám tento výjezd pomohla uskutečnit. 

 

          Tomáš Stuchlík 

            SDH Křečkov 

   

  


